ព្រះរាខារលារចក្រកម្ពុខា ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ



គ្រសួចភារចារ និទ្ធមណ្តុះមណ្តាលទម្លាថីន: លេខ:.....គ.២/៤០.ភ.ភ.ភ.ស

រុទ្ធនាស

ស្តីពី

3e0យ់ផ្ចៃ ខេសីមាន់ម៉ូន ខេសមាន មាន ខេសមាន ខេ

រដ្ឋមន្ត្រីត្រសួចភារខារ និចមណ្តុះមណ្តាលទិទ្យាទីទ:

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩១៨/៩២៥ ចុះថ្ងៃទី០៦ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០១៨ ស្ដីពីការ តែងតាំងរាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៦១៨/០១២ ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៨ ដែល ប្រកាសឲ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅនៃគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១០៥/០០៣ ចុះថ្ងៃទី១៧ ខែមករា ឆ្នាំ២០០៥ ដែល ប្រកាសឲ្យប្រើច្បាប់ស្ដីពីការបង្កើតក្រសួងការងារ និងបណ្ដុះបណ្ដាលវិជ្ជាជីវៈ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមូលេខ ជស/រកម/០៣៩៧/០១ ចុះថ្ងៃទី១៣ ខែមីនា ឆ្នាំ១៩៩៧ ដែល ប្រកាសឲ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីការងារ
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ២៨៣អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី១៤ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៤ ស្ដីពីការរៀបចំ និង ការប្រព្រឹត្តទៅនៃក្រសួងការងារ និងបណ្ដុះបណ្ដាលវិជ្ជាជីវៈ
- យោងតាមការចាំបាច់

ಹೀಕ್ಷಣ

ទ្រទារ១ ._

ត្រូវបាននិរាករណ៍ប្រកាសលេខ៣៦០/១៩ ក.ប/ប្រ.ក.គ.ប.ក ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៩ ស្តីពីការកំណត់ប្រភេទមុខរបរ និងការងារដែលត្រូវហាមឃាត់ចំពោះជនបរទេស។

W

្រុខភារ២ ._

នាយកខុទ្ទកាល័យ អគ្គនាយកនៃអគ្គនាយកដ្ឋានរដ្ឋបាលនិងហិរញ្ញវត្ថុ អគ្គនាយកនៃអគ្គនាយកដ្ឋាន ការងារ ប្រធាននាយកដ្ឋានមុខរបរ និងហត្ថពលកម្ម ប្រធាននាយកដ្ឋានពេទ្យការងារ ប្រធាននាយកដ្ឋាន អធិការកិច្ចការងារ ប្រធានអង្គភាពក្រោមឱ្យវាទនៃក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ ប្រធានមន្ទីរ ការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈរាជធានី ខេត្ត ត្រូវអនុវត្តប្រកាសនេះតាមភារកិច្ចរៀងៗខ្លួន ចាប់ពីថ្ងៃ ចុះហត្ថលេខានេះតទៅ។

> ថ្ងៃ សៅរ៍ ៧ ភិត ខែមស្សា ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦៣ ធ្វើនៅក្នុងពីធ្វើធ្វើពេញ ថ្ងៃទី ៤ ខែ គុលា ឆ្នាំ២០១៩

អខ្មែចធន្ទល ៖

-ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី

-ឧុទ្ធកាល័យសម្ដេចតែជោនាយករដ្ឋមន្ត្រី

.ឧុទ្ធិកាល័យសម្ដេច ឯកឧត្ដម លោកជំទាវ ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី

្យកសួង ស្ថាប័ន៣ក់ព័ន្ធ

រដ្ឋបាលរាជធានី ខេត្ត

"ដើម្បីជូនជ្រាប"

-ដូចប្រការ ២

"ដើម្បីអនុវត្ត"

-រាជកិច្ច

-ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ

KINGDOM OF CAMBODIA

Nation Religion King

[Logo of MLVT]

Ministry of Labour and Vocational Training

No. 400/19 K.B/Br.K.K.L

Prakas

On

the Abrogation of Prakas No. 360/19 K.B/Br.K.K.B.K Dated 28 August 2019 on Determination of Types of Occupations and Professions Prohibited for Foreign Workers

Ministry of Labour and Vocational Training

- Having seen the Constitution of the Kingdom of Cambodia
- Having seen Royal Decree No. NS/RKT/0918/925 dated 06 September 2018 on Appointment of the Government of the Kingdom Cambodia
- Having seen Royal Kram No. NS/RKM/0618/012 dated 28 June 2018 promulgating the Law on Organization and Functioning of the Council of Ministers
- Having seen Royal Kram No. NS/RKM/0105/003 dated 17 January 2005 promulgating the Law on Establishment of the Ministry of Labour and Vocational Training
- Having seen Royal Kram No. ChS/RKM 0397/01 dated 13 March 1997 promulgating the Labour Law
- Having seen Sub-Decree No. 283/ANKr.BK dated 14 November 2014 on Organization and Functioning of the Ministry of Labour and Vocational Training
- In accordance with the necessity

Decides

Article 1

The Prakas no. 360/19 k.b/br.k.k.b.k dated 28 Ausgust 2019 on Determination of Types of Occupations and Professions Prohibited for Foreign Workers has been abrogated.

Article 2

Director of the Cabinet, Director General of Administration and Finance, Director General of Labour, Director of the Department of Employment and Manpower, Director of the Department of Occupational Safety and Health, Director of the Department of Labour Disputes, Directors of the Departments under the Ministry of Labour and Vocational Training, and Directors of Municipal-Provincial Departments of Labour and Vocational Training shall implement this Prakas in accordance with their respective tasks from the date of signing hereafter.

Phnom Penh, 5th October 2019

Minister

(Signature and seal)

ITH Samheng

Receiving places:

- Office of the Council of Ministers
- Cabinet of Samdach Techo Prime Minister
- Cabinet of Samdach, Excellencies, Deputy Prime Ministers
- Relevant Ministries and Institutions
- Municipal and Provincial Halls "For information"
- As per article 2 "For implementation"
- Royal Gazette
- Documentation and Archive